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Á z új j e l z é s : 
s z e g é l y v o n a l ! 

A jobb ellátásért 
Munka- és üzemszervezés a kereskedelemben 

Hányszor bosszankodik a felmérést pedig kitűnően több helyen még nincs arra 
vásárló az ácsorgó, beszélge- hasznosíthatják az üzletben lehetőség, hogy a modernebb 
tó eladók lát tán? Némelyik dolgozók irányításakor. szállítóeszközöket alkalmaz-
tágas, korszerű élelmiszer- Igen fontos az ls, hogy a zák. Egy-egy városrész ellá-
üzletböl naponta lehetne hoz- kereskedelem széles válasz- tásáért kétségtelenül sokat 
ni példákat erre. Ezekben a tékot nyújtson a vásárlók- tehetnek a kisebb Üzletek is. 
boltokban látszólag alig akad nak. Előfordulhat, hogy egy Ám a feladat jelentősebb ré-
munka. hiszen bárki kiszól- üzletben átlagosan egyre töb- sze az ABC-re. a nagyobb 
gálhatja magát az árukkal ben adnak el, ám a válasz- élelmiszerüzletekre . hárul, 
megrakott gondolákról. így ték mégis csökken. Ilyenkor Ezért ezek korszerű lrányí-
„csak" a pultok előtt és a rendszerint az áruellátás nem tásának megszervezése a leg-
pénztáraknál kell várakozni, megfelelő. A helyzeten so- sürgetőbb feladata a keres-
A hosszadalmas sorban állás kat segíthet a boltvezető rá- kedelemnek. 
nem kellemes, de olykor- temvettsége, ugyanis a leg- J. E. 

Acs S. Sándor felvétele 
A József Attila sugárút külső szakaszán néhány nappal ez-
előtt — Szegeden először — olyan útburkolati jeleket fes-
tettek fel az úttest két szélére, melyek egyaránt szolgálják 
a kerékpárosok, segédmotorosok, s a gépjárművezetők biz-
tonságát A jel: szegélyvonal, s nem tévesztendő össze az 
átléphetetlen záróvonallal. A KPM Szegedi Közúti Igaz-
gatósága. azért festett*? fél a szegélyvonalat, hogy á Sokszor 
szabálytalanul kialakult párhuzamos közlekedésnek elejét 
vegye, s hogy a kerékpárosoknak biztonságosabb helyet je-
löljön ki — a szegélyvonal és a zöldsáv szegélye között. Ez 
azonban azt feltételezi, hogy a kerékpárosok a szegélyvona-
lon kívüli sávot használják is! Mert még sok olyan bicik-
list látni, aki a szegélyvonalon be'ül közlekedik; s ezzel 
akadályozza a gyorsabb járművek folyamatos haladását A 
burkolati jel egyébként átléphető, akkor is, ha a balra ka-
nyarodási szándékát jelző gépjármű jobbról, a szegélyvonal 
érintésével előzhető meg, s akkor is, ha az út szélére meg-
állási, várakozási szándékkal húzódik kl gépjárművével a 

vezető 

Bemutató 
a legjobb alkotásokból 

Pénteken, a Kertészeti Egye-
temen megnyílt a mezőgaz-
dasági, élelmiszeripari és er -
dészeti vállalatoknál, gazda-
ságokban dolgozó fiatalok or-
szágos kiállítása. A bemuta-
tón az alkotó ifjúsági pályá-

zat legjobb alkotásait lát-
hat ják az érdeklődők. A ki-
állításon mintegy 120 gép-
modellt, makettet, illetve 
mezőgazdasági és ipari ter-
méket szemléltetnek. 

Műsorajánlal" 
A húszéves Szegedi Fotó- ezzel a címmel dr. Bata Im-

klub kiállítását rendezik re egyetemi docens, az Iro-
meg a Bartók Béla Műve- dalomtudományok kandidá-
lődési Központban. Holnap, tusa tart előadást a TIT iro-
vasárnap délelőtt 11 órakor dalmi szabadegyetemének 
Tóth Attila ünnepi beszédé- keretében, december 4-én. 
vei nyílik meg a tárlat, hétfőn este 7 órai kezdettel 
amely december 17-ig te- a Somogyi-könyvtár olvasó-
kinthető meg. 

Csupa cserép címmel Sza-
bó Iván szobrászművész ki-
állítását rendezik meg a 
hódmezővásárhelyi Tornyai 
János Múzeumban. Meg-
nyitja dr. Pogány ö . Gábor, 
a Nemzeti Galéria főigazga-
tója holnap, vasárnap déli 
12 órakor, a múzeum föld-
szinti kiállítótermében. 

A növényi életfolyamatok 
szabályozasa címmel dr. Si-
rokmánné dr. Köves Erzsé-
bet tanszékvezető egyetemi 
docens tart előadást a TIT 
biológiai szabadegyetemének 
keretében holnap, vasárnap 
délelőtt 11 órai kezdettel a 
Szemészeti Klinika díszter-
mében. 

Gyermekfoglalkozást ren-
dez a Juhász Gyula Műve-
lődési Központ holnap, va-
sárnap délelőtt 10 órától. 
Ének-, vers- és mesemon-
dás, valamint vidám Tél-
apó-játékok várják a gye-
rekeket. 

Olasz városok: Milánó, 
Firenze. Ezzel a címmel 
Batizi László tart ismeret-
terjesztő előadást december 
4-én. hétfőn este fi órakor 
a Juhász Gyula Művelődési 
Központban. 

Záron Bertalan, a Nép-
művelési Intézet mun'catá--
sa lesz a Juhász Gyula Mű-
velődési Köznont amatőr-
film klubjának vendége de-
cember 4-én este 6 órai 
kezdettel. Az UNICA Nem-
zetközi Amatőrfilm Feszti-
válról tart beszámolót. 

A két világháború közötti 
korszak tükröződése Móricz 
Zsigmond regényeiben 

termében. 

olykor már törvényszerűnek 
hat. A vevő többnyire nem 
is seiti, fwgy amikor mind-
ezt elszenvedi, a munkaszer-
vezési hibákból kap ízelítőt. 

Viszont a boltvezetőnek 
tudnia kell, milyen feladatot 
adjon a.z eladóknak, beln-
dítsa-« a pénztárakat, hogy 
a vásárlók gyorsabban tá-
vozhassanak. A zsúfolt üz-
letbe senki sem tér be szí-
vesen, » ez a kereskedelmi 
vállalat nyereségét is csök-
kentheti. A Szegedi Élelmi-
szer-kiskereskedelmi Válla-
latnál 1008 óta olyan mód-
szert alkalmaznak, amely 
arra ösztönzi a boltvezetőket, 
hogy többet tegyenek a jobb 
ellátásért. Az az üzlet kap 
magasabb prémiumot, ame-
lyik nagyobb nyereséget hoz, 
a vállalatnak. A boltok 
adottságait a számítógépes 
értékelés sorúin figyelembe 
veszik, igy a kedvezőtlenebb 
körülmények között működő 
árudák is megérdemelten ré-
szesülhetnek a jutalomból. 
Az ilyen premizálás megle-
hetősen ritka a kereskede-
lemben. 

Az ÉLIKER-nél bevált a 
módszer, a boltvezetők job-
ban szem előtt tart ják, mely 
tényezőkkel lehet növelni a 
nyereséget. Ezt megállapít-
hatta a Belkereskedelmi Mi-
nisztérium munka- és üzem-
szervezési bizottsága is, 
amely novemberben Szege-
den tartotta ülését. A tanács-
kozás azt elemezte, hogyan 
irányítják jelenleg a kiske-
reskedelmi hálózatot és a 
bizottságnak ezenkívül fel-
adata volt, hogy javaslato-
kat, modelleket készítsen a 
korszerűsítésre. A tapaszta-
latok azt mutat ják, hogy bő-
ven akad még tennivaló a 
munkaszervezés terén, Köny-
nyű kimondani, hogy kevés 
az eladó, ha azonban meg-
figyeljük a modern ABC-ber 
dolgozókat, rögtön szemet 
szúr. hogy a munkaidő je-
lentős rásze kihasználatlan 
Maguk a boltvezetők ls vé-
fényképezést", csupán egy 
kal-óra szükséges hozzá. A 
gezhetnek ilyen „munka-

Adomány, múzeumnak 
Mareay Andor, a Pécsett fotót tartalmazó, helytörté-

élő neves építész a Janus neti és építéstörténeti szern-
Pannonlus Múzeumnak ado- pontból egyaránt értékes 
ményozta egész életmüvét gyűjtemény az orszá.g külön-
dokumentálő fényképaJbu- bözö részein emelt legjelen-
mát. A több száz korabeli tősebb épületeit örökíti meg. 

Beszámelík 
a szociolíg'ai 

világkongresszusról 
„Űj irányzatok és eredmé-

nyek a nemzetközi szocioló-
giában" cimmel az uppsalal 
IX. szociológiai világkong-
resszusról tartanak beszámo-
lót a Magyar Szociológiai 
Társaság nyilvános előadó-
ülésén december 4-én, hét-
tőn délután 16 órakor e Ma-
gyar Tudományos Akadémi-
án. 

A szociológusok vflágta-
nácskozásán részt vett ma-
gyar tudósok egyebek között 
elemzik a kongresszuson el-
hangzott ú j kutatási ered-
ményeket, a történelem, az 
ideológia és a szociológia 
fejlődésének egymásra hatá-
sát, fontos szociálpolitikai és 
kulturális, tudomány- és 
életmódikutatások tapasztala, 
talt. (MTI) 

Aranyláz... 
Az Üzletbe éppen most 

érkezett meg a sokak által 
olyannyira várt áru, három, 
meglepően kis dobozban, ér-
téke közel 2 millió forint. 
Ja j , kacérkodik velem az 
ördög, krimikkel megspékelt 
agyam fondorkodik: az 
egyik doboz akár egy fotós-
táskában is elférne Persze 
van riasztóberendezés, s az 
eladók biztos érzékkel isme-
rik fel, ki az, aki könnyen 
akar „meggazdagodni" — 
meg aztán fotós som vagyok, 
így megfelelő táskám sincs. 
A minden jóval kecsegtető 
aranyélet. a kaland helyett 
marad hát a szemlélődés, s 
ez sem kevés, legalábbis an-
nak, aki még soha nem néz-
te „páholyból", kívülálló-
ként hogyan talál az ék-
szerboltban gazdára az 
arany. 

— Az aranyékszer mindig 
kelendő, van, aki egyszerű-
en azért veszi, hogy meg-
nyugodjék, ügyesen kama-
toztatja. biztos értékbe fek-
teti összegyűjtött pénzét. 
Mások — s ez a többség — 
alkalmakra: ballagásra, bér 

kan ostromolják az ékszer- egy Kislány olyan, m i n t . . . 
üzleteket. S arról sem sza- mint egy dolgozó nő ékszer 
bad megfeledkezni, hogy nélkül. Márpedig egy átla-
nemrég fizették ki a KST- gos gyűrű, nyaklánc vagy 
betéteket — erre is a bolt fülbevaló mindössze 600 fo-
dolgozói emlékeztetnek —, rlntért kapható, a drágább 
ilyenkor sok, titokban spó- is alig kerül többe 3 ezer-
rolt vagy nyíltan gyüjtöge- nél. Persze a dolgozó nők 
tett pénz változik arannyá, esetében, mert gépíráshoz, a 

„ . . . . Ki korán kel — aranyat szövőgépek kezeléséhez, vil-
málásra, eljegyzesre, név- l e j m o s t a z t á n i g a z á n é r v é _ lamosvezetéshez csak prak-

nyes a mondás. A tapasz- tlkus. kevesse domborított, 
taltabb vásárlók tudják, az minden különösebb díszítést 
újonnan érkezett árura iobb 
minél előbb lecsapni. A 
készlet alig 2 hét alatt ki-
fut, s aki hamarabb észbe-
kap. az több fazon — és ár 
— közül választhat. 

napra, keresztelőre, kará-
csonyra, szóval aiánöékbn 
vásárolnak aranyat. 
*«ak el holnap — addigra 
kicsomagoljuk az árut —, 
majd meglátja micsoda to-
longás lesz ittl 

Közeledik karácsony, az 
össznépi nagy ajándékvásár-
lási őrületben különösen so-

arci hírek1 • 
a " f i és mi előtt 

Amint már többször hírül ratosak, az irodalmi, zenei, keres felkészüléshez: az it-
adtuk, a férfiak és nők or- film- és színháztörténeti föl- teni műsort Antal Imre ve-
szágos tévévetélkedőjében a készültséggel rendelkezők, zeti (Vltray Pécsett, Szilágyi 
szegediek következnek, 8-án, Mint tudjuk, az előző játé- János Budapesten székel 
pénteken. Hogy a szegedi kokból szükség lesz valami- ezúttal); már szerdán Szé-
nák, avagy a férfiak — ezt lyen szakma nagymesterére, gedre érkezik a stábbal 
csak az adás napján tudjuk és „nem hétköznapi" nyelvet együtt, a műsor előkészítése 
meg. Természetesen a tévé- beszélő férfiúra, avagy nőre. végett. Aznap este 6 órakor 
bői, este 6 óra 10 perckor. A közvetítés előtt, fél 8-ig közönségtalálkozót ezervez-
K észülőd nek a játékos kedvű gyülekezhetnek a versenyzők; nek velük. Ugyancsak szer-
hölgyek ls, az „erősebb nem" aki kívülreked az ezer férő- dán, Tar jánban és a Kárász 
képviselői is. Miből gondol- helyes csarnokból, monitoro- utcán reklámbrigádok, a m i -
jük? Amint megjelentek az kon nézheti a játékot a hely- tőr színjátszók Igyekeznek fo-
ötletes plakátok (Szekeres Fe- színen, illetve a November kőzni a városlakók verseny-
renc grafikus munkája) és 7. Művelődési Központban, kedvét. Immár kiválasztatott 
közhírré tétetett, hogy a Aki otthoni kényelmes fotel- a két csapatkapitány is: a 
Sportcsarnokból közvetítendő jében marad — számítanak nőket Madarka Györgyné, a 
műsorra a Kárász utcai jegy- a segítségéi-e. Kritikus pilla- Juhász Gyula Művelődési 
irodában betépőket lehet kap- natokban fel lehet venni a Központ igazgatója vezényli 

Értékesebb dolgot vásá-
rolni nem ls olyan könnyű, 
az ember napokig, akár he-
tekig fontolgatja, vajon jól 

nélkülöző é t , í r való — 
erre egyébkén' a munkavé-
delmi szabályzatot* Is kitér-
nek. 

Ahogyan szabály. azaz 
törvény van arra is. hogy 
aranyékszert csak üzletből 
szabad vásárolni, hogy ara-
nyat tilos hamisítani és 
csempészni, és Illegális úton, 

döntött-e. Aki megmoso- „kalap alatt" eladni. azaz 
lyogja azt a középkorú asz- üzletelni vele. Ennek elle-
szonyt, akiről megsúgták, "ére a piacokon, alkalman-
hónapok óta minden piacos ként átjáróházakban, kapu-
napon benéz az üzletbe, s al jakban még dívik a „ga-
olyan nyakláncot keres, gyizas". „Pontosan a maga 
amilyet a szomszédasszonya ujjára való, amit a boltban 
vett öt évvel ezelőtt, csak a n d n a é r t e azért hármat is 
medá l j a . . . . szóval. aki vehet." Hogy a Próbajelet, 
ilyenkor kuncog, az elárulta aranykezű hamisftó véste a 
magáról, hogy még soha gyűrűbe. azt csak használat 
nem vásárolt aranvékszert, után venni észre, 
ezért nem érzi át a dolog * 
felelősségét. Jobb esetben Mert való igaz, nem mind 
azt hihetik róla, annyi a arany, ami fénylik, illetve 
oénze, hogy ilyen ügvek- n e m minden arany esyfor-
bol nem csinálná magának m á n értékes. Kiderül ez 
gondot. Ahogyan a profesz- például a zálogházban is, 
szor úrnak titulált törzsvá- a h o l n a p m i n t n a p s o k a n 
sárló sem sokat gondolko- tesznek aranyat a becsüs 

— m i u t a " a z s e W " elé. A legmagasabb kői-
ből elővett nagyítóval szem- c s ö n t a hazai. próbajellel 
ügyre vette a portékát — a hitelesített ékszerekre ad-
gyűruert és a knrlancért »0 j 4 k > a z elzálogosított éksze-
ezer forintot kérnek tőle ,ért járó összeg meghatáro-
cserébe. zásakor az egyes darabok 

, . * > megmunkálását, díszítését is 
Ennyi pénzt még nem is figyelembe veszik. De szá-

ni 
>an oeiepoKet tenex Kap- natoKoan mi lenex venni a igazgaroja vezenyu ] ó t t a m b fők<-,n t n e m ' divatossáa ls Tav őé 
az ezer plusz ezer kis telefont (ahol van, persze), majd, ha viszont a férfiak hanvaeul Nők LaDiába ,!!•,,,, , g ' ' 1 ? v . , p t l " 

kártya pillanatok alatt gaz- tárcsázni a 13-342-es számot, lépnek a szorítóba, Horváth 
dára t a lá l t A versenykedv- és bemondani a helyee meg- Dezső, lapunk főmunkatársa 
vei tehát nincs bal! Termé- fejtést. ad stílust a játéknak. Remél-
szetesen belépő nélkül is el- A harcba szólító plakátok Jük még. hogy az adás vé-
meheteek pénteken az újsze- n y n v á n meglódították srom- fién is a játék-fii u-t és a ver-
gedi helyszínre a „kisorrolt l é l 3 i k képzeletét: a további senyszel'emet d : mérhetjük. és 
- e m " képviselői; kívánatos ötleteket a buzdító felírató- n e m a „har-modor" szúhoz 
lenne, ha azok a férfiak. 11- k a t ^ karikatúrákat máris kell e«v egész várost lete-
tetve nők igyekeznének leg- v 4 r j á k az üjszegedi művelő- k o z ó Jelzőket keresnünk. Az 
inkább, akik a győzelmi am- d é s i központban, ahonnan a alaphangulatot mindenesetre 
bíció mellett Jó megfigyelő- s z a k z s Q r r > s z e iekciója után megadja ma jd a „Gémes-
készséggel, a játékra való kerülhetnek diszkó", zenéjével a kezdés-
haji and ósággal rendelkeznek, aoasoa is KeruinetneK. . 

_ Nem árt, ha elmennek az Végül néhány konkrét in- hez gyurkozo sportcsarnoki 
ügyes kezűek, a sportban já- formáció, amit jó tudni a s i - közönséget szórakoztatva. 

hanyagul, Nők Lapjába 
csomagolva — de csitt, most 
egy anyuka azon méltatlan-
kodik, hogy az ékszeripar 
miért nem tart léoést a 
gyes ösztönözte gvermeVsza-
noruiat?al. Uavan's nlncr 
annyi fülbevaló, ahány kis-

dául a karikagyűrűknél 
előnyben részesítik a széles, 
domború ékszereket. 

A karikagyűrű nem vélet-
lenül került szóba. T,egtöl 
ben a sze-e'm) zó'ogk'*-
ndott-karott é'-szert nyújt 
iák be a becsüs pb'a'cán. s 

lánykeresztelő s az arany- a d j á k e l n z a - a r ,vfe 'vásár lá-
halu királykisasszonyokról, s i helyeken. Talán rossz 
az aranyaimat hősies küzde- emléket látnak b e n n e . . S 
^ T 1 ™/03ze r ,z ,° királyfi- ugyebár a rossz emlék ne 
akról szóló mesék nem pó- I e g y e n aranyba foglalva, 
tolhatjak a gyerekek fülé- m a r a d a n d ó . 
ben a függőket. 

Arany fülbevaló nélkül Ladányi Zsuzsa 


